
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
79/2004/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
11 tháng
5 năm
2004

Sign In

 

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh một số nội dung của Chương trình hành động của Chính phủ

thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ 9 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa IX

ban hành kèm theo Quyết định số 51/2004/QĐ-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2004

________________________

 
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Xét đề nghị của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh một số nội dung của Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết

Hội nghị lần thứ 9 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa IX ban hành kèm theo Quyết định số

51/2004/QĐ-TTg  ngày 31 tháng 3 năm 2004 (gọi tắt là Chương trình hành động) như sau:

 

1. Điều chỉnh điểm d mục 4 Phần I của Chương trình hành động như sau:

 

“d) Đề án về cơ chế tài chính khi chuyển các doanh nghiệp nhà nước giữ 100% vốn sang hoạt động theo

chế độ công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên; đồng thời, ngay trong quý III năm 2004, thí điểm

việc cổ phần hóa từ một đến hai tổng công ty lớn”.

2. Điều chỉnh điểm 3 mục A Phần II của Chương trình hành động như sau:

“3. Bộ Tài chính khẩn trương hoàn thành đề án thành lập Công ty đầu tư tài chính của Nhà nước và phối

hợp với Bộ Nội vụ nghiên cứu đề án về cơ quan quản lý nhà nước để thực hiện thống nhất và có hiệu quả

chức năng đại diện chủ sở hữu vốn nhà nước đầu tư vào doanh nghiệp thuộc mọi ngành trong nền kinh tế

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D20005

